André Zana Matos ti

Vera Lucia Bernardes

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N 	, de 16/03/2020

Autoria dos Vereadores da Câmara Municipal de lbaiti

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

Os Vereadores subscreventes, requerem que após a tramitação regimental, seja
encaminhada ao-  Excelentíssimo Senhor Prefeito como indicação, a sugestão de
tomada de providências, com urgência, para que, temporariamente, o agendamento
de consulta médica e odontológica nas Unidades de Saúde do Município seja
realizado via telefone.

Justificativa:

Considerando a recomendação do Ministério da Saúde para evitar aglomerações
como forma de reduzir a transmissão do novo coronavirus, sugerimos que
temporariamente, o agendamento de consulta médica e odontológica nas Unidades
de Saúde do Município seja realizado via telefone.

Medida esta, que servirá para diminuir aglomerações de pessoas que diariamente
lotam nossas Unidades de Saúde.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis na
aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 16 dias de março de 2020.

Joel à parecido e Azev -do \
41, •

Vera Lucia Siqu ira dos Santos
Vereadores Proponentes

APROVADO POR UNANIMIDADE
ElV162(2.3_1 eêD

ft146) cern Vitseeinc-Co

	00000001